
DÉPARTEM ENT DE THÉRAU LT

COMMUNE D'ENTRE.VIGNES

ENTRE-VIGNES

ARRETENO2O25-O2O
PORTANT CONSTATATION DE LAVACANCE D'UN BIEN

Le Maire de la commune d'Entre-Vignes,

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales,
Vu le Code Général de la Propriété des personnes publiques et notamment ses articles L.1123-1 et suivants,

Vu le Code civil, notamment son article713,
Vu les articles 146 et 147 de la loi n'2004-809 du 13 aout 2004 relative aux libertés et aux responsabilités

locales,
Vu l'avis de la commission communales des impôts directs en date du l0 avril2025,
Vu les informations données par la DDFIP de l'Hérault,
Considérant que la parcelle cadastrée A 99 sise lieu-dit < La Font >> Vérargues 34400 Entre-Vignes n'a pas de

propriétaire connu et que les contributions foncières n'ont pas été acquittées depuis plus de trois ans

Considérant que ces informations et l'état des terrains laissent supposer la vacance dudit bien

ARRETE

@..1-:
I1 est constaté que la parcelle A 99, située lieu-dit << La Font >> Vérargues 34400 Entre-Vignes, n'a pas de

propriétaire connu et que les contributions foncières n'ont pas été acquittées depuis plus de 3 ans. Par

conséquent, la procédure d'appréhension dudit bien par la communeo prévue par I'article L1123'3 du
Code Général de la Propriété des Personnes Publiques est dès lors mise en æuvre par le présent arrêté.

Article 2 :
Le présent arrèté sera publié et affiché en mairie et sur le terrain en cause, et en tout lieu qui sera jugé

utile.
Il sera en outre notifié au représentant de l'Etat dans le département.

De plus, il sera procédé, s'il y a lieu, à une notification aux derniers domicile et résidence connus du

propriétaire.

Article 3 :
Si le propriétaire ne se fait pas connaître dans un délai de 6 mois à dater de l'accomplissement de la dernière

des mesures de publicité prévues, I'immeuble est présumé sans maître au titre de l'article 713 dt code civil.

Article 4 :
Le présent acte peut faire I'objet d'un recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal Administratif de

Montpellier dans un délai de deux mois à compter de la présente notification.

Article 5 : Monsieur Le Maire est chargé chacun en ce qui le conceme de l'exécution du présent arrêté dont

ampliation sera adressée à Monsieur le Préfet de l'Hérault
Fait à Entre-Vignes,
Le 08 octobre 2025

Le Maire,
Jean-Jacques ESTEBAN

Le Maire certifie sous sa responsabilité le
caractère exécutoire de cet acte,

informe que le présent arcêté peut faire I'objet
d'un recours pour excès de pouvoir devant
le Tribunal Administratif dans un délai de

deux mois à compter de la présente notification.
Affiché le :

S-


